1

                                         NEWS RELEASE

各位

2024年 10月 23日

株式会社プロディライト

プロディライト、事業拡大に向け NN コミュニケーションズの

株式を取得（子会社化）

電話の DXを推進する株式会社プロディライト（大阪市中央区：代表取締役社長 小南 秀光、

証券コード：5580、以下プロディライト）は 2024年 10月 23日、株式会社 NNコミュニケー

ションズ(東京都渋谷区:代表取締役 河野 登、以下 NN コミュニケーションズ)の株式を

取得し、子会社化することについて決議しました。

 2

■株式取得の経緯と当社の狙い

当社は 2024 年 10 月 15 日に公表した「事業計画及び成長可能性に関する事項」において、

成長戦略の一つとして M&A 戦略を掲げています。今回、主軸事業であるクラウド PBX

「INNOVERA」に対するポテンシャルを引き出し、事業の成長をより一層加速させることを主

な狙いとして検討した結果、NNコミュニケーションズの株式取得に至りました。NNコミュ

ニケーションズが持つ通信業界やネットワークに関する確かな実績と知見、Webを利用した

拡販ノウハウ等、それら各種リソースと当社プロダクトとの大きなシナジー効果を見込ん

でいます。

■NNコミュニケーションズ及び株式取得の詳細について

・以下 TDnet（適時開示情報閲覧サービス）より、当社からの適時開示をご覧ください。

URL：https://www.release.tdnet.info/inbs/I_main_00.html

・NNコミュニケーションズについては以下 URLより Webサイトをご覧ください。

 URL：https://nn-com.co.jp/

■当プレスリリースに関連するお知らせ

2024 年 10 月 26 日（土）、湘南投資勉強会主催による IR 説明会に当社代表の小南が登壇し

ます。一人でも多くの投資家の皆さまに当社へのご理解を深めていただきたく、直接お会い

できる機会として是非ご参加くださいますよう、お願い申し上げます。

IR説明会 参加方法：

・会場及び Zoomでのご参加の方は、主催者ご提供の以下 URLよりお申し込みください。

URL：https://peatix.com/event/4127659/view

・Youtubeからのご参加・ご視聴の方は以下 URLよりご覧ください（申し込み不要）。

 URL：https://www.youtube.com/live/rJeMh8PVgS0

https://www.release.tdnet.info/inbs/I_main_00.html
https://nn-com.co.jp/
https://peatix.com/event/4127659/view
https://www.youtube.com/live/rJeMh8PVgS0

 3

湘南投資勉強会（IR説明会主催者）について：

以下 URLよりご覧ください。

URL：https://www.shonan-toushi.com/

■事業計画及び成長可能性に関する事項

以下 URLより当社の適時開示資料をご覧ください。

URL：https://ssl4.eir-parts.net/doc/5580/tdnet/2510287/00.pdf

＜株式会社プロディライト及び「INNOVERA」について＞

プロディライトは、「電話の DX」を推進するクラウド PBX「INNOVERA」(https://innovera.jp/

）を提供しています。INNOVERAは、スマートフォンや PCにて会社の電話番号の発着信を可

能にした現代の働き方に適した電話環境を提供する“Japan Quality”の国産クラウド PBX

https://www.shonan-toushi.com/
https://ssl4.eir-parts.net/doc/5580/tdnet/2510287/00.pdf
https://innovera.jp/

 4

で、ビジネスフォン用途はもちろん、少人数のコールセンターの立ち上げ等、様々な用途に

対応することもできます。

URL：https://prodelight.co.jp/

【当社リリースについてのお問い合わせ先】

株式会社プロディライト

経営企画室 清水

アドレス：communication@prodelight.co.jp

電話番号：06-6233-4555

FAX番号：06-6233-4588

https://prodelight.co.jp/